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ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDKYNĚ
PŘEDSTAVENSTVA

Milí příznivci debatování, 

ve svých rukou držíte výroční zprávu 
spolku Asociace debatních klubů. V ní 
se ohlížíme za rokem 2023 a za tím, 
kam v jeho průběhu české debatování 
postoupilo.

I v tomto kalendářním roce jsme stáli 
čelem novým výzvám. Naplno odstar-
tovala  soutěžní část Debatního 
programu pro základní školy. Jsme 
rádi, že se nám program podařilo 
rozběhnout, protože i žákům základ-
ních škol může debatování přinést 
znalosti a dovednosti, na něž v běžné 
výuce nebývá prostor.

Také středoškolská debata doznala 
určitých změn. Po dlouhých diskuzích 
jsme se odhodlali rozdělit alespoň 
první turnaj Debatní ligy do regionál-
ních divizí, protože počet účastníků 
stále roste a pořádání čím dál větších 
soutěží by už brzy nebylo možné. 
Obrovský a téměř vyrovnaný zájem o 
turnaje v Čechách, na Moravě i ve 
Slezsku nám dal za pravdu, že bychom 

tímto směrem měli pokračovat i 
nadále.

Na mezinárodním poli jsme se věnovali 
intenzivnější spolupráci s našimi ne-
jbližšími partnery. V létě jsme propojili 
mezinárodní turnaj Prague Debate 
Spring s tradičním IDEA Youth Forem a 
využili fondů Evropské unie, aby se ho 
mohli zúčastnit debatéři, rozhodčí a 
trenéři z organizací napřič kontinen-
tem. Díky nově získané akreditaci 
Erasmus+ navíc můžeme podobné 
akce pořádat častěji. První zkouškou se 
tak stal Československý dobrovolnický 
seminář, kde jsme s našimi přáteli ze 
Slovenské debatní asociace mohli pro-
brat výzvy, kterým na obou stranách 
hranice čelíme.

Barbora Lacinová
Předsedkyně představenstva
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TROCHU PODROBNĚJI

Jsme spolek nadšenců, kteří věří, že 
tradice kvalitní rétoriky a kritického 
myšlení není mrtvá. K tomu, abychom 
přispívali k jejímu rozvíjení užíváme 
celosvětově rozšířenou metodu debaty.

O co přesně jde? Debata je diskuze 
řízená pravidly. Dva týmy o třech lidech 
se baví o předem daném tématu, 
například o tom, jestli je prezidentský 
systém lepší než parlamentní nebo jestli 
je ekonomický prospěch důležitější než 
lidská práva.

Zatím to zní jako běžná diskuze. Zásad-
ním rozdílem však je, že během turnaje 
každý z týmů zastává obě pozice ná-
zorového spektra – pro i proti. Jednou 
tedy tvrdí, že lepší systém je parla-
mentní, podruhé prezidentský. Tím se 
naučí porozumět komplexním prob-
lémům i z pohledu, který samy 

nezastávají. A to je v praxi užitečné, 
protože dnešní svět není černobílý.

A jak to děláme? Naše asociace je 
tvořena debatními kluby, většinou při 
gymnáziích a středních školách, ve 
kterých se účastníci intenzivně věnují 
debatnímu tréninku. Dále pořádáme 
dvě celoroční soutěže Debatní liga a 
Debatní pohár, a to jak v češtině, tak 
v angličtině, a jednou za rok také 
velký mezinárodní debatní turnaj 
Prague Debate Spring.

Dále pořádáme i jednorázová de-
batní a retorická školení pro 
školy či kohokoliv jiného.

Zaujali jsme Vás? 
Čtěte dál!

JEDNOU VĚTOU

UČÍME PŘEMÝŠLET DEBATOU.
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HISTORIE

ADK vznikla v roce 1999. Jako nástupce programu „Debatní kluby“ („Debatní liga“) 
jsme se stali organizátory mezinárodního Debatního programu Karla Poppera v ČR. 
Rok 2023 tak byl 25. rokem existence spolku a současně 29. rokem našeho programu.

POSLÁNÍ

Podporujeme intelektuální, sociální 
a mravní rozvoj dětí a mládeže, čehož 
dosahujeme organizací mezinárodního 
Debatního programu Karla Poppera. 

V debatách nehledáme nutně absolutní 
odpovědi a už vůbec ne kompromisy. 
Spíše se snažíme učit naše účastníky 
klást si vhodné otázky a přiblížit se tak 
pravdě. 

Podporujeme otevřené hlavy a otevře-
nou společnost schopnou dialogu.

CÍLE

Cílem naší činnosti je podporovat 
rozvoj osobnosti dětí a mládeže, 
prohlubovat znalosti, rozvíjet sociální 
inteligenci, toleranci a kladné mezilid-
ské vztahy.

Propagací metody debatování a jejím 
zaváděním do školních vzdělávacích 
programů chceme nabídnout alterna-
tivu ke standardním způsobům 
vzdělávání v českých školách.

SÍDLO
U Vinohradské nemocnice 2255/6,

Vinohrady, 130 00 Praha 3

IČ
69058041

VZNIK, ZÁPIS
10. února 1999, 1. ledna 2014

SPISOVÁ ZNAČKA
L 9701 vedená u Městského soudu 

v Praze

Asociace debatních klubů, z.s. (ADK) je dobrovolný, apolitický a nezávislý spolek, 
který učí přemýšlet formou debaty.

ZÁKLADNÍ INFORMACE O
ASOCIACI DEBATNÍCH KLUBŮ, Z.S.
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Jsme členy evropské debatní sítě IDEA, 
světové organizace WSDC a České rady dětí a mládeže

DEBATNÍ PROGRAM KARLA POPPERA

Tento program založil v roce 1994 americký filantrop 
George Soros. Inspirací a motivací mu bylo setkání s výz-
namným filozofem 20. století – Sirem K. R. Popperem, 
kterému posléze celý program dedikoval.

Debatní program Karla Poppera napomáhá rozvoji vzdělání 
a demokratického myšlení. Prostředkem k dosažení cílů 
programu v ČR je zejména organizování soutěží v aka-
demickém debatování žáků základních a strědních škol 
(v roce 1997 jsme založili debatní program pro vysokoškol-
skou mládež, jehož další organizaci jsme v roce 2001 
prědali samotným vysokoškolákům), prí̌pravou metodiky a vzděláváním v oblasti 
využití metody debatování ve formálním i neformálním vzdělávání.

Výstupem programu je samostatně a kriticky myslící člověk, který se rozhoduje a jedná 
na základě podložených faktů a činí rozumné závěry, člověk, který respektuje názor 
druhých a dokáže mu věcně, ale i účinně oponovat. Tímto naplňujeme nezbytné pod-
mínky pro aktivní a prospěšné zapojení mladých lidí do společnosti.

Zdaleka již nejsme jedinou organizací, která nabízí rétorické aktivity pro děti a mládež, 
protože šíře a pestrost debatování otvírá prostor pro další podobné aktivity a soutěže. 
Zůstáváme však jedinou organizací, která nabízí akademické debatování založené na 
prí̌sných etických a vzdělávacích principech a navíc s účastníky programu spolupracuje 
dlouhodobě.

K. R. Popper



ORGÁNY
SPOLKU V ROCE 2023

Eva Pospíšilová
Ředitelka soutěží
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Barbora Lacinová
Manažerka projektu

Debatní program pro žáky ZŠ

Jakub Hlaváček
Koordinátor soutěží

Debatní liga a Debate League

Václav Soukup
Výkonný ředitel

Barbora Lacinová – předsedkyně
Branislav Fečko – Čegiň
Dennis Hennhofer
Šimon Podhajský

Představenstvo
Bedřich Bluma
Jan Dragoun
Josef Mezera

Kontrolní a revizní komise
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Radka Pudilová

Ombudsmanka

Eva Pospíšilová
ředitelka

Kateřina Adámková
Dušan Hrabánek
Barbora Lacinová
Šimon Podhajský
Filip Vrťo

Ředitelství souteží

Jan Hlaváček - vedoucí
Tomáš Galnor
Timofej Kožuchov
Filip Vrťo
Martin Vukičević
Anna Zegzulková

Výbor pro teze
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Barbora Lacinová – vedoucí
Markéta Ambrozková
Adam Born
Kristýna Bulvasová
Doubravka Lexmanová
Anežka Navrátilová
Nga Thi Ngyuen
Zbyněk Piech
Matěj Piller
Judita Zelbová

Výbor pro komunikaci

Václav Soukup – vedoucí
Adam Černička
Tomáš Galnor
Jakub Hlaváček
Václav Kuboň
Filip Vrťo

Zahraniční výbor

K 31. 12. 2023
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HLAVNÍ AKTIVITY
SPOLKU V ROCE 2023

Každoroční celostátní soutěž trí̌členných družstev v debatování 

je tradičně organizována formou víkendových celostátních tur-

najů a je určena dětem a mladým od 13 do 20 let. 

V roce 2023 proběhla závěrečná část 28. ročníku a úvodní část 29. ročníku (soutěžní 
ročníky odpovídají průběhu školního roku a nekryjí se s kalendářním rokem). Proběhlo 
428 soutěžních debat, z toho 287 v českém a 141 v anglickém jazyce.

V SOUTĚ ŽÍCH DEBATNÍ LIGA A DEBATE LEAGUE SE DEBATOVALO NA 
TYTO OFICIÁLNÍ TEZE:
• ČR by měla reformovat daňový systém / The Czech Republic should enact a tax 

reform

• ČR by měla zavést kvóty na minimální 
počet žen v Poslanecké sněmovně

• Další vývoj umělé inteligence není 
žádoucí

• Hlas mladých voličů (do 26 let) by měl 
mít ve volbách dvojnásobnou váhu

• Churches and religious leaders should 
not teach that hardship in life is God’s 
way of testing you

• Komercializace vesmíru není žádoucí

• Lidé by měli mít právo žádat po svých 
rodičích odškodnění za náboženskou 
indoktrinaci v dětství

• Nárůst zakázkové ekonomiky přináší 
více škody než užitku / The rise of the 
gig economy brings more harm than 
good

• Pasivní volební právo by mělo být 
omezeno maximálním věkem 
kandidáta

• Rehabilitation of offenders should be 
the main objective of criminal 
punishment

• We should implement negative voting 
for political elections
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TURNAJE SOUTĚŽÍ DEBATNÍ LIGA A DEBATE LEAGUE V ROCE 2023

XXVIII. ročník | školní rok 2022/2023

• 27.–29. ledna: druhý turnaj Debatní ligy, Opava
• 24.–26. února: třetí turnaj Debate League, Brno
• 24.–26. března: třetí turnaj Debatní ligy, Hradec Králové
• 21.–24. dubna: finálový turnaj Debatní ligy a Debate League, Praha

XXIX. ročník | školní rok 2023/2024

• 13.–15. října: první turnaj Debate League, Opava
• 3.–5. listopadu: první turnaj Debatní ligy – divize Morava, Přerov
• 10.–12. listopadu: první turnaj Debatní ligy – divize Čechy, Hradec Králové
• 24.–26. listopadu: první turnaj Debatní ligy – divize Slezsko, Ostrava
• 8.–10. prosince: druhý turnaj Debate League, Česká Třebová

Vítězem 28. ročníku Debatní ligy se stal tým Vaklavovo OnlyFans z gymnázia Open 
Gate. Vítězem 28. ročníku Debate League se stal tým Normíci reprezentující pražské 
Mensa gymnázium.
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HLAVNÍ AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023

V roce 2023 skončil 26. a začal 27. ročník soutěže. Celkem se uskutečnilo 628 debat – 
z toho 481 v českém a 147 v anglickém jazyce.

VĚTŠÍ TURNAJE SOUTĚŽE DEBATNÍ POHÁR V ROCE 2023
• 22.–23. dubna: otevřený turnaj při finále Debatní ligy, Praha
• 19.–21. května: online turnaj Debatního poháru 2023
• 16.–18. června: otevřený WSDC turnaj Debatního poháru, Česká Třebová

Vítězi 26. ročníku Debatního poháru se staly týmy Femmes Fatales a Dampnas Diu 
Nomen z debatního klubu Mendelova gymnázia, Opava. Vítězem 26. ročníku Debate 
Cup se stal tým Normíci z debatního klubu pražského Mensa gymnázia.

PRAGUE DEBATE SPRING

Devátý ročník mezinárodního debatního turnaje proběhl 7.–10. července v prostorách 
Gymnázia Nad Alejí a jeho finálová debata na Magistrátu hlavního města Prahy. Po 
covidové pauze se turnaje zúčastnilo 38 převážně evropských týmů, ale přijely také 
reprezentace z Izraele a Japonska. Turnaj byl propojen se vzdělávací akademií IDEA 
Youth Forum, takže zhruba polovina účastníků absolvovala další dva dny seminářů a 
přednášek a jejich účast byla plně financována z programu Eramus+ Evropské unie. 
Organizační tým tvořili Richard Gracla, Václav Soukup, Anastazija Stupar a Daan 
Welling, dále se zapojila řada dobrovolníků z ADK, kterým tímto děkujeme za pomoc. 
Vítězem se stal tým Bežigrad Light Yellow, který ve finále porazil další Slovince Kajuh 
Insania.

Do každoroční celostátní soutěže tříčlenných družstev v debatování se 

počítají všechny debaty uskutečněné v daném období, které rozhodoval 

akreditovaný rozhodčí a byly vedeny ve formátu „Karl Popper“ 

a „WSDC“. Soutěž je určena dětem a mladým od 13 do 20 let.
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PDS je každoroční mezinárodní debatní turnaj ve formátu World 

Schools, který se za svých 10 let existence vypracoval na místo jednoho 

z největších evropských turnajů svého druhu a prǐjíždejí na něj debatovat 

týmy z celého světa.

prague
debate
spring

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE A VÝMĚNY

Rok 2023 znamenal návrat fyzických turnajů a úbytek online soutěží, což mělo za 
následek razantní nárůst cen debatování v zahraničí. Nepodařilo se tedy překonat 
rekordní počet českých účastníků, ale i přesto 123 našich reprezentantů navštívilo 6 
fyzických a 2 online turnaje.

Největším úspěchem byl v řadě již třetí postup národního týmu do vyřazovací části 
mistrovství světa. Všem členům týmu: Charlotte Comstock, Adamu Černičkovi, Janu 
Hlaváčkovi, Nicolasi Ivanovovi, Barboře Votlučkové, i jejich trenérovi Jamesovi Alexan-
dru Carrovi a rozhodčím, kteří je na turnaj doprovodili, gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci. 

Úspěchy však oslavily naše týmy i na dalších mezinárodních turnajích. Tým That’s De-
batable se dostal do semifinále prvního ročníku International Debate Competition 
Valencia, tým Czech Red postoupil do čtvrtfinále Nordic Schools Debating Champi-
onship 2023 a Petr Kosička se stal nejlepším nováčkem na obřím turnaji Winter 
Holidays Open 2023. 

Mezinárodní  akce s  účast í  ADK:

• International Debate Competition 
Valencia

• International Debate Weekend 2023
• International Worlds Schools Debate 

Tournament Ljutomer 2023
• Nordic Schools Debating Champi-

onship 2023

• Paris Worlds Schools Championships 
2023

• Prague Debate Spring 2023
• Winter Holidays Open 2023
• World Schools Debating Champi-

onship 2023
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HLAVNÍ AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023

V roce 2023 proběhl první ročník. Debatéři se utkali ve 25 školních kolech, 6 regionál-
ních a celostátním finále.

V průběhu ústředního finále se debatovalo na tyto teze:

ČR by měla motivovat k vyšší volební účasti
• Systém přijímacích zkoušek na střední školy by se měl změnit
• Využívání umělé inteligence v naší společnosti by se mělo změnit

REGIONÁLNÍ A ÚSTŘEDNÍ KOLA SOUTĚŽE DEBATIÁDA V ROCE 2023
• 10. května: regionální kolo pro Moravskoslezský kraj, Ostrava

• 15. května: regionální kolo pro východní Čechy, Hradec Králové

• 17. května: regionální kolo pro Prahu, Praha

• 19. května: regionální kolo pro severní Čechy, Děčín

• 25. května: regionální kolo pro Moravu, Šlapanice

• 29. května: regionální kolo pro střední a západní Čechy, Zdice

• 10. června: ústřední finálové kolo

Vítězem 1. ročníku Debatiády se stal tým Lama z Gymnázia Šlapanice.
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Každoroční celostátní soutěž dvoučlenných družstev v debatování je organizována 

formou školních a regionálních kol a ústředního finále. Je určena žákům 6.–9. tříd 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Debatiáda vznikla a je 

pořádána v rámci projektu podpořeného z programu Active Citizens Fund.

WORKSHOPY

Zásadní součástí programu je pořádání workshopů na školách, na kterých žáky 
seznamujeme se soutěžním debatováním a učíme je základům argumentace, rétoriky 
a práce s informacemi. V roce 2023 proběhlo více než 40 workshopů, jichž se 
zúčastnilo přes 1400 účastníků.
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DALŠÍ AKTIVITY
SPOLKU V ROCE 2023

ROZVOJ STŘEDOŠKOLSKÉHO 
DEBATNÍHO PROGRAMU 
V ČESKÉ REPUBLICE

V březnu 2023 jsme dokončili projekt, 
který běžel od roku 2020 a byl z pro-
gramu Active Citizens Fund. Projekt 
představoval přelomový okamžik v his-
torii naší organizace, protože znamenal 
přechod z dobrovolnického na profe-
sionální řízení. V rámci projektu se nám 
podařilo naplnit všechny indikátory 
týkající se počtu uskutečněných akcí a 
jejich účastníků a také školení nových 
debatérů. Projekt byl zakončen 
úspěšným externím auditem.

AKREDITACE ERASMUS+

V roce 2023 se Asociace debatních 
klubů stala nositelem akreditace Eras-
mus, která nám umožní pořádání řady 
mezinárodních neformálně vzdělá-
vacích akcí pro mládež i pracovníky s ní. 
První uspořádanou výměnou pracov-
níků s mládeží byl československý 
dobrovolnický seminář, který se 
uskutečnil 5.–10. září 2023 v Žilině. 
Více než dvě desítky rozhodčích, 
trenérů a dalších dobrovolníků se 
účastnily přednášek a workshopů, 
sdílely zkušenosti a diskutovaly o 

podobnostech a rozdílech debatních 
programů v obou zemích.

UPGRADING GLOBAL EDUCA-
TION ACROSS SUBJECT AREAS

Projekt Erasmus+ Modernizace globál-
ního vzdělávání napříč obory sdružuje 
deset partnerských organizací z pěti 
různých evropských zemí. Jeho cílem je 
poskytnou učitelům podporu k imple-
mentaci celistvého vzdělávání o 
aktuálních globálních problémech s 
důrazem kladeným na koncepty 
občanství a odpovědnost. S využitím 
debatní metodologie bude vytvořena 
příručka globálního vzdělávání pro 
učitele, metodické příručky obsahující 
plány vyučovacích hodin a cvičení, sady 
nástrojů pro učitele i studenty s pří-
padovými studiemi demonstrujícími, 
jak lze uplatnit znalosti získané v rámci 
projektu, a také komplexní digitální 
platformy pro individuální výuku. Výs-
tupy budou pokrývat témata spojená s 
globalizací, nerovností, udržitelným 
rozvojem, klimatem, globálním 
zdravím, identitou a kulturou.
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NEW GLOBAL LEARNING

Tento projekt vznikl jako přímá reakce 
na potřeby pracovníků s mládeží. 
Podpora učení a informované diskuze o 
široké škále témat, jako například 
umělá inteligence, genderové normy, 
různé přístupy ke klimatické krizi nebo 
rozpory mezi určitými kulturními 
zvyklostmi a hodnotami EU, se 
prokazuje býti poměrně náročnou, 
zejména s ohledem na skutečnost, že 
sami pracovníci přicházejí z vysoce 
specializovaného a formálního 
vzdělávacího prostředí s úzkým 
okruhem zaměření. V rámci projektu 
proto budou vytvořeny metodické 
materiály, které pracovníkům s mládeží 
umožní přístup k výuce z globální a 
transdisciplinární perspektivy s cílem 
úspěšného uchopení komplexních 
problematik.

IDEA DEBATE EXCHANGE

Čtyři dobrovolníci z ADK se na přelomu 
srpna a září zúčastnili týdenní výměny 
pracovníků s mládeží pořádané evrop-
skou debatní sítí IDEA. Setkali se zde se 
svými kolegy z dalších členských zemí, 
aby si vyměňovali zkušenosti z výuky 
debatní metodiky, pořádání soutěží, ale 
také psaní projektových žádostí či řízení 
neziskových organizací.

AKADEMIE MEDIÁLNÍ GRAMOT-
NOSTI

Již v roce 2022 byla Asociace debatních 
klubů vybrána jako jeden z účastníků 
akceleračního programu Akademie 
mediální gramotnosti. V rámci něj jsme 
se účastnili pravidelných webinářů a 
setkání s dalšími účastníky, kde jsme 
pracovali na svých projektech. Vyvrc-
holením bylo uspořádání dvou webinářů 
o médiích a práci s informacemi a de-
bata na třetím turnaji Debatní ligy v 
Hradci Králové. O našem zapojení do 
programu jsme také mluvili v České 
televizi.

SPOLUPRÁCE S GALERIEMI A 
MUZEI

V návaznosti na projekt Debate educa-
tion in museums across Central and 
Eastern Europe jsme navázali 
spolupráci s Kunsthalle Praha a 
Muzeem umění Olomouc. V Kunsthalle 
Praha proběhlo školení a debatní turnaj 
pro žáky pražských gymnázií. V Muzeu 
umění Olomouc proběhl jednodenní 
turnaj Debatního poháru a také 
ukázková debata v rámci série 
diskuzních večerů DEKA na téma envi-
ronmentálního žalu.  Další společné 
aktivity jsou naplánovány i na rok 2024.
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EDUFESTIVAL

Naše aktivity pro děti a mládež jsme prezentovali na vzdělávacím veletrhu pro stře-
doškoláky, který se uskutečnil 26. září v Praze. Naši zástupci Kamila Bejšovcová a 
Zbyněk Piech oslovovali účastníky, kteří si mohli na vlastní kůži vyzkoušet debatování 
na jednoduchých vylosovaných tezích. Debatování jsme tak mohli představit několika 
desítkám mladých lidí.

UČEBNICE SOUTĚŽNÍ RÉTORIKA

Díky podpoře programu Active Citizens Fund jsme vydali dlouho připravovanou učeb-
nici Reného Brindy Soutěžní rétorika: Debatování formou KP. Jde o první text tohoto 
druhu, který se s cílem podpořit vzdělávání v oblastech rozvíjených neorétorikou 
obrací k širší pedagogické a žákovské veřejnosti. 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Asociace debatních klubů má akreditovány dva kurzy dalšího vzdělávání pedagogick-
ých pracovníků. Jak základní, tak rozšiřující kurz rozvíjení klíčových kompetencí 
metodou debaty jsme nabídli učitelům na dvou školeních:

• 24.– 25. srpna: školení učitelů, Praha

• 22.– 24. září: školení debatérů, rozhodčích a učitelů, Babice

Dále proběhly desítky kratších workshopů na školách i webinářů pro žáky, učitele i do-
brovolné pracovníky s mládeží.



HOSPODAŘENÍ
SPOLKU V ROCE 2023

VÝSLEDOVKA

Náklady Spotřebované nákupy 44 889 Kč

Služby (ubytování, nájemné, strava, cestovné) 2 751 897 Kč

Osobní náklady 1 480 801 Kč

Ostatní náklady 24 262 Kč

Poskytnuné příspěvky 972 Kč

Náklady celkem 4 302 821 Kč

Výnosy Tržby za vlastní výkony a za zboží 921 967 Kč

Ostatní výnosy 1 223 Kč

Přijaté příspěvky 750 873 Kč

Provozní dotace 3 159 328 Kč

Výnosy celkem 4 833 391 Kč

Aktiva Peněžní prostrědky v pokladně 85 255 Kč

Peněžní prostrědky na účtech 1 649 887 Kč

Pohledávky 298 367 Kč

Aktiva celkem 2 046 923 Kč

Pasiva Závazky 16 371 Kč

Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 44 125 Kč

Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování -2 155 Kč

Přechodné účty aktiv a pasiv 84 096 Kč

Hospodáršký prěbytek minulých období 1 373 915 Kč

Pasiva celkem 1 516 353 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK
530 571 KČ

ROZVAHA
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PODĚKOVÁNÍ
NAŠIM PARTNERŮM

Úspěšnou práci a plnění našich výchovných a vzdělávacích cílů v roce 2023 umožnily 

finanční dotace, granty a dary. 

Za podporu v plnění  c í lů našeho spolku chceme podě kovat zejména:

• Aleši Svitákovi,
• Arcibiskupskému gymnáziu v 

Kroměříži,
• Arcibiskupskému gymnáziu, Praha,
• Barboře Lacinové,
• Biskupskému gymnáziu Bohuslava 

Balbína, Hradec Králové,
• Čeňku Lacinovi,
• České radě dětí a mládeže,
• Dušanu Hrabánkovi,
• Education.cz,
• Ekon Alfa,
• Fakturoidu,
• Filipu Spáčilovi,
• Freelo Bay,
• Gymnáziu, Havířov-Podlesí,
• Gymnáziu Hello,
• Gymnáziu Jakuba Škody, Přerov,
• gymnáziu Open Gate,
• Gymnáziu Praha 6, Nad Alejí 1952,
• Gymnáziu Šlapanice,
• Haně Bekárkové,
• Irmě Comstock,

• Jakubu Bobysudovi,
• Jiřímu Lacinovi,
• Juditě Zelbové,
• Kristýně Snášelové,
• Kunsthalle Praha,
• Libuši Svitákové,
• Marii Salomonové,
• Marku Svobodovi,
• Martině Hitzgerové,
• Martině Lacinové,
• Martinu Jamborovi,
• Martinu Kentu Krausovi,
• Martinu Luckému,
• Matěji Tenglerovi,
• Mendelovu gymnáziu, Opava,
• Michaele Vebrové,
• Ministerstvu školství, mládeže a 

tělovýchovy,
• Muzeu umění Olomouc,
• Nadaci OSF,
• Nakladatelství Triton,
• Nga Thi Nguyen,
• Ondřeji Krásnému,
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• Ondřeji Timčovi,
• Petru Šutákovi,
• PORG Ostrava,
• programu Erasmus+,
• Renému Brindovi,
• Romanu Uhlířovi,
• ScioŠkole Praha Nusle - základní škole,
• Slovenské debatní asociaci,
• Střední škole informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno,
• Střední škole technické a dopravní Gustava Habrmana, Česká Třebová,
• SUSE Software Solutions Germany,
• Šimonu Podhajskému,
• Václavu Soukupovi,
• Václavu Váchovi,
• Základní škole Děčín VIII,
• Základní škole Josefa Gočára, Hradec Králové,
• Základní škole Zdice.

Poděkování patrí̌ i dobrovolníkům – učitelům, rozhodčím, organizátorům akcí, 
orgánům ADK, debatérům, pracovníkům místních samospráv, prědstavitelům 
sdružení rodičů a nadací škol, vedením škol, rodičům debatérů a dalším příznivcům 
debatování. 

Chtěli byste být také na seznamu? Ozvěte se nám na info@debatovani.cz!

Děkujeme a těšíme se na spolupráci v dalším roce!



Asociace debatních klubů, z.s.

U vinohradské nemocnice 2255/6,
Vinohrady, 130 00 Praha 3

debatovani.cz debatovani.czDebatování CZ

Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je 

podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je 

financován z Fondů EHP a Norska.


